事 務 連 絡

2018(平成30)年10月26日

 地方厚生（支）局保険年金（企業年金）課長 殿

                               厚 生 労 働 省 年 金 局

企業年金・個人年金課長

平成30年７月豪雨に係る厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の納期限等の指定について

  平成30年７月豪雨に伴う、厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の納期限の延長については、

「平成30年７月豪雨に係る厚生年金基金及び国民年金基金の事務処理に関する指導等について」

（2018(平成30)年７月19日付年企発0719第３号厚生労働省年金局企業年金・個人年金課長通知）

により示したところである。

今般、「岡山県の一部の地域における社会保険料及び労働保険料等に関する納期限等を指定す

る件」（平成30年厚生労働省告示第369号）（別添参照）により、平成30年７月豪雨による被害を

受けた岡山県倉敷市真備町に所在する事業所等の厚生年金保険の保険料等の延長後の納期限等が

下記のとおり定められたので、貴管下の基金の指導に特段の御配慮を賜りたい。

  なお、岡山県倉敷市真備町以外の地域に係る納期限等の指定については、「平成30年７月豪雨

に係る厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の納期限等の指定について」（2018（平成30）年1

0月17日付事務連絡）ですでに連絡しているところである。

記

１．延長後の納期限

平成 30 年 12 月 25 日

２．延長後の納期限が定められた対象地域

岡山県倉敷市真備町

３．対象となる保険料等

平成30年７月５日から平成30年12月24日までに納期限が到来する保険料等

（平成30年６月分～平成30年10月分までの保険料等）

	平成30年７月豪雨に係る厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の納期限等の指定について.pdf
	（別添）告示.pdf